

अनुसूची २

क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को

अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना

क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८३ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ श्रावण ०१ गते देखि क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

- २) **मालपोत तथा घरधुरी करका दरहरु :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम मालपोत तथा घरधुरी कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- ३) **एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूति (२) बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
- ४) **घर जग्गा कर :** एकीकृत सम्पत्ति कर कार्यान्वयन नभएमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
- ५) **घर जग्गा बहाल कर :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति व संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (४) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असूल गरिनेछ ।
- ६) **पेशा व्यवसाय कर :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुलि गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग-अलग ईकाई मानी असूल उपर गरिनेछ ।
- ७) **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि(६) बमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ८) **सवारी साधन कर :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची(७) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
- ९) **विज्ञापन कर :**क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूचि (८) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
- १०) **मनोरंजन कर :** क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (९) बमोजिम मनोरंजन व्यवसाय कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

- ११) **बहाल बिटौरी शुल्क** : क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूचि (१०) मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- १२) **सेवा शुल्क, दस्तुर** : क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- १३) **पर्यटन शुल्क** : क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूचि(१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
- १४) **दण्ड जरिवाना** : क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार वयवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१३) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । महेन्द्रनगरपालिका नगर कार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
- १५) **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क** :क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पतिहरुको रजिष्ट्रेशन गर्दा अनुसूचि (१४) बमोजिम रजिष्ट्रेशन शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ
- १६) **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १७) **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यस ऐनमा भएको व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम र अन्यको हकमा ऐनसँग नबाभिनेगरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि क्षीरेश्वरनाथ नगरकार्यपालिकाकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
- १८) **यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने** : यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेको व्यवस्थाहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ । साथै क्षीरेश्वरनाथ नगरकार्यपालिकाको कार्य सम्पादन नियमावली २०७५ को नियम ३० मा भएको व्यवस्था बमोजिम २०८३ श्रावण ०१ गते देखि लागु गरिएका कर, शुल्क, दस्तुर तथा राजश्व सम्बन्धि व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।
- १९) **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने** : क्षीरेश्वरनाथ नगरकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
- २०) **साविक बमोजिम हुने** : यस ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम र यसमा उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

अनुसूची (१)

दफा(२) सँग सम्बन्धित मालपोत तथा घरधुरी करका दरहरु

१.मालपोत तथा घरधुरी करका दरहरु

सि.नं.	स्थान	मालपोत प्रतिकट्टा	घरधुरी कर प्रतिघर	कैफियत
१.	ढल्केवर देखि जनकपुर जाने मुल सडकखण्डले छोएको महेन्द्रनगर औरही पुलदेखि रमदैयाको राजदेवि मन्दिर सम्मका जग्गाहरु	रु.१००।-	भुईतल्ला रु.२५।- दुईतल्ला सम्म रु.५०।- सो भन्दा माथि रु.१००।-	

२.	ढल्केवर देखि जनकपुर जाने मुल सडकखण्डले छोएको(१) मा उल्लेख गरिए बाहेक जग्गाहरु	रु.४०१-	भुईतल्ला रु.२०१- दुईतल्ला सम्म रु.३०१- सो भन्दा माथि रु.४०१-	
३.	ढल्केवर जनकपुर सडक खण्डबाट महेन्द्रनगर बजार क्षेत्रमा ५०० मिटर पूर्व पश्चिमका जग्गाहरु	रु.३०१-	भुईतल्ला रु.१०१- दुईतल्ला सम्म रु.२०१- सो भन्दा माथि रु.३०१-	
४.	ढल्केवर जनकपुर सडक खण्ड र अन्य कालोपत्रे सडकबाट ५०० मिटर बाहेका जग्गाहरु	रु.२०१-	रु.१०१-	
५.	माथि उल्लेख भए बाहेक जग्गाहरु	रु.१०१-	रु.१०१-	

अनुसूची (२)
दफा (३) सँग सम्बन्धित
एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु

२.१ एकीकृत सम्पत्ति करको दरहरु :

सि.नं.	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	रु. ५ लाखसम्म	१००	
२	रु. ५ लाख १देखि १० लाखसम्म	२००	
३	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	४००	
४	रु. २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	१०००	
५	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाखसम्म	२२५०	
६	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२७५०	
७	रु. ५० लाख १ देखि ६५ लाखसम्म	५०००	
८	रु. ६५ लाख १ देखि ८० लाखसम्म	६५००	
९	रु. ८० लाख १देखि १ करोडसम्म	९०००	
१०	रु. १ करोड १ देखि १.५ करोडसम्म	१६५००	
११	रु. १.५ करोड १ देखि २ करोडसम्म	१९०००	
१२	रु.२ करोड १ देखि २.५ करोडसम्म	३५०००	

१३	रु.२.५ करोड १ देखि ३ करोडसम्म		
१४	रु. ३ करोड १ देखि ४ करोडसम्म	४५०००	
१५	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	५००००	
१६	रु. ५ करोड देखि माथी	प्रति हजारको रु.२	

२.१भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कनका दरहरु :

सि.नं.	भवन बनौटको प्रकृति	आ.व.२०८३/०८४	ह्रास कट्टीदर	ह्रास कट्टी गरिने वर्ष
१.	भिन्न काचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भएको वा काठै काठले बनेको र जस्ता भिगटी टायलको छाना भएको घर	रु.४५०	३.०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	२५ वर्ष
२.	भिन्न बाहिर पाको ईटामा वा ढुङगामा माटोको जोडाई भई सिमेन्ट प्लास्टर भएको जस्ता भिगटी टायलको छाना भएको घर	रु.५२५	२.०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	३० वर्ष
३.	भिन्न बाहिर पाको ईटामा वा ढुङगामा सिमेन्टको जोडाई प्लास्टर भएको आर.सि.सि.वा आ.बि.सी. छाना भएको घर	रु.५७५	१.०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	७० वर्ष
४.	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर भएको घर	रु.६३५	०.७० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	१०० वर्ष

अनुसूची(३) दफा (४) सँग सम्बन्धित घर जग्गा कर

३. घर जग्गा करको दरहरु :

सि.नं.	सम्पत्तिको मूल्याङ्कन रकम	सम्पत्ति करको दर
१	१ देखि २ लाख सम्म	५.०१००
२	२ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	१०.०१००

३	४ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१५०।००
४	६ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	२००।००
५	८ लाख १ देखि १० लाख	२५०।००
६	१० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	३००।००
७	१२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	३५०।००
८	१४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	४००।००
९	१६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	४५०।००
१०	१८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	५००।००
११	२० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	५५०।००
१२	२५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	६००।००
१३	३० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म	६५०।००
१४	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	७००।००
१५	४० लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	७५०।००
१६	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	८००।००
१७	त्यस पछिको थप २० लाख सम्म	०.०८-०.१५%
१८	त्यस पछिको थप २० लाख सम्म	०.१५-०.२०%
१९	त्यस पछिको थप १ करोड सम्मको	०.२०-०.३०%
२०	त्यस पछिको थप जतिसुकै रकमको भएपनि	०.३०-०.४०%
नोट : सि.न.१८ देखि २४ सम्मको मुल्याङ्कन गर्दा न्यूनतम दरले हिसाव मुल्याङ्कन गरिनेछ ।		

अनुसूची(४) दफा (५) सँग सम्बन्धित बहाल कर

४.बहाल करका दरहरु :

१.नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेडटहरा,(छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाएको वा दिएको भए सम्बन्धित धनीबाट १०%(दस) प्रतिशत बहाल कर असुल गरिनेछ ।

२.नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा संचालनमा ल्याएको बजार तथा सार्वजनिक टाटबजार,सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत नगरपालिकाबाट देहाय बमोजिमको मासिक बहाल कर असुल गरिनेछ :-

क) राजमार्ग तथा मुख्य सडकको दायाँ बायाँ व्यवस्थित रुपमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरुबाट प्रति वर्गफुट रु.७- का दरले बहाल कर असुल गरिनेछ ।

ख) राजमार्ग तथा मुख्य सडकबाहेक अन्य क्षेत्रमा रहेका कठघरा तथा छाप्राहरुबाट प्रति वर्गफुट रु.४- का दरले बहाल कर असुल गरिनेछ ।

तर सार्वजनिक आवागमन र सरसफईमा बाधा पुग्ने गरी न.पा.बाट स्वीकृतिनलिई अव्यवस्थित किसिमले राखेको कठघरा तथा छाप्राहरु हटाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

अनुसूची (५)

दफा(६) सँग सम्बन्धित बार्षिक पेशा व्यवसाय कर

५. बार्षिक पेशा व्यवसाय करका दरहरु :					
क्र.सं.	विवरण		आ.व ०८१।८२	आ.व ०८२।८३	आ.व ०८३।८४
१.	होटल एण्ड लज				
	१	९०००	९०००	९०००	९०००
	२	४०००	४०००	४०००	४०००
	३	१५००	१५००	१५००	१५००
	४	८००	८००	८००	८००
	नोट : तारे होटलको हकमा प्रति तारा रु. १०,०००/- का दरले लिईनेछ ।				
२.	भोजनालय				
	१	२५००	२५००	२५००	२५००
	२	८००	८००	८००	८००
	३	४००	४००	४००	४००
	४	२००	२००	२००	२००
	५	४००	४००	४००	४००
३.	रेष्टुरेण्ट र बार				

	१	५०००	५०००	५०००	५०००
	२	४०००	४०००	४०००	४०००
	३	१२००	१२००	१२००	१२००
	४	श्रेणी घ	९००	९००	९००
४.	मिष्टान र क्याटरिङ पसल				
	१	क्याटरिङ पसल श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	२	क्याटरिङ पसल श्रेणी ख	१३००	१३००	१३००
	३	मिष्टान पसल श्रेणी क	९००	९००	९००
	४	मिष्टान पसल श्रेणी ख	७००	७००	७००
	५	मिष्टान पसल श्रेणी ग	५००	५००	५००
	६	मिष्टान पसल श्रेणी घ	३००	३००	३००
	७	चिया कफि पसल	२००	२००	२००
५.	माछा, मासु विक्री पसल				
	१	खसी, बोका, सुंगुर र बंगुरको	१३००	१३००	१३००
	२	रांगाको मासु श्रेणी क	४००	४००	४००
	३	श्रेणी ख	३००	३००	३००
	४	कुखुराको मासु विक्री	८००	८००	८००
	५	ताजा माछा विक्री	४००	४००	४००
	६	सिद्रा विक्री	३००	३००	३००

	७	अण्डा विक्री श्रेणी क	३००	३००	३००
	८	श्रेणी ख	२००	२००	२००
६.	छाला संकलन तथा विक्री				
	१	गाईगोरु, रांगाभैसी, खसीबोका	८००	८००	८००
	२	खसी बोकाको मात्र	६००	६००	६००
	३	छाला गोदाम	९००	९००	९००
	४	भुरा माछा बेच्ने व्यवसाय	४००	४००	४००
	५	माछा फारम	१०००	१०००	१०००
	६	पोल्ट्रि फारम	१३००	१३००	१३००
	७	पशु चौपाया निकासी शुल्क रांगा, भैसी, गाई, गोरु प्रति गोटा रु.	१०	१०	१०
७.	फलफुल पसल				
	१	थोक विक्रेता श्रेणी क	८००	८००	८००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	३	कोठामा बसी फटकर विक्री	३५०	३५०	३५०
	४	ठेलामा व्यवसाय गर्नेलाई	२००	२००	२००
८.	सागसब्जी पसल				
	१	थोक विक्रेता	७००	७००	७००
	२	खुद्रा विक्रेता	३००	३००	३००

	३	नर्सरी व्यवसाय	४००	४००	४००
	४	कोल्ड स्टोर	२५००	२५००	२५००
९.	सुन चाँदी पसल				
	१	कामदार राखी व्यवसाय गर्ने			
	२	श्रेणी क लाई	९००	९००	९००
	३	श्रेणी ख लाई	७००	७००	७००
	४	आफै गहना बनाई विक्रीगर्ने श्रेणी क	९००	९००	९००
	५	आफै गहना बनाई विक्रीगर्ने श्रेणी ख	६००	६००	६००
१०.	औषधी पसल				
	१	औषधी थोक सुपर डिप्ट्रव्यूटर्स श्रेणी क	३५००	३५००	३५००
	२	श्रेणी ख	२५००	२५००	२५००
	३	औषधी खुद्रा (डाक्टर भएका) श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	४	औषधी खुद्रा (डाक्टर भएका) श्रेणी ख	१३००	१३००	१३००
	५	औषधी खुद्रा (डाक्टर नभएका) श्रेणी क	९००	९००	९००
	६	औषधी खुद्रा (डाक्टर नभएका) श्रेणी ख	७००	७००	७००
	७	आयुर्वेदिक र होमियोपेथिक औषधी थोक	८००	८००	८००
	८	खुद्रा	५००	५००	५००
	९	एग्रोभेट थोक पसल	२५००	२५००	२५००
	१०	एग्रोभेट खुद्रा पसल	९००	९००	९००

११.	स्वास्थ्य तथा क्लिनिक तर्फ				
	१	मेडिकल कलेज	५००००	५००००	५००००
	२	गैरसरकारी अस्पताल नर्सिङ्ग होम श्रेणी क	६५००	६५००	६५००
	३	क्लिनिकमा जांच गर्ने र पोलि कि.श्रेणी ख	४५००	४५००	४५००
	४	कन्सल्ट्यान्ट डाक्टर	४५०	४५०	४५०
	५	मेडिकल अफिसर	८००	८००	८००
१२	M.B.B.S		४००	४००	४००
	१	अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	९००	९००	९००
	२	एक्सरे पसल	४००	४००	४००
	३	चश्मा पसल	३००	३००	३००
	४	दांत बनाउने पसल	३००	३००	३००
	५	अक्यूपन्चर उपचार केन्द्र	३००	३००	३००
	६	प्याथोलेजी क्लिनिक श्रेणी क	४००	४००	४००
	७	श्रेणी ख	३००	३००	३००
१३	तमाखु भुर्रा पसल				
	१	उत्पादन तथा विक्री	९००	९००	९००
	२	खुद्रा विक्री	४००	४००	४००
	३	चियापत्ती उद्योग श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	४	श्रेणी ख	८००	८००	८००

१४	पान पसल				
	१	टंकीमा अरु सामान सहित	३००	३००	३००
	२	पान मात्र बिक्री गर्ने	२००	२००	२००
	३	पान मसाला	४००	४००	४००
	४	जर्दा उद्योग श्रेणी क	९००	९००	९००
	५	श्रेणी ख	५००	५००	५००
१५	धोबी पसल				
	१	ड्राईक्लिनर	६००	६००	६००
	२	साधारण	४००	४००	४००
१६	सिलाई पसल टेलर				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	३	प्रत्येक सिलाई मेसिन	१००	१००	१००
	४	ताल्चा, छाता, पेट्रोमेक्स मर्मत श्रेणी क	१००	१००	१००
	५	श्रेणी ख	१००	१००	१००
	६	सिलाई मेसिन मर्मत	२००	२००	२००
१७	सैलुन तथा ब्युटीपार्लर				
	१	ब्युटीपार्लर श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	५००	५००	५००

	३	सैलुन श्रेणी क	४००	४००	४००
	४	सैलुन श्रेणी ख	३००	३००	३००
१८	इलेक्ट्रॉनिक पसल (विक्री तथा मर्मत)				
	१	टि:भी., डेक, रेडियो, घडी, क्यालकुलेटरविक्री पसल श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	टि:भी., डेक, रेडियो, घडी,क्यालकुलेटर मर्मत पसल श्रेणी क	७००	७००	७००
	४	श्रेणी ख	३००	३००	३००
	५	अडियो, भिडियो, क्यासेट पसल			
	६	श्रेणी क	७००	७००	७००
	७	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	८	रेडियो, घडि मात्र मर्मत	४००	४००	४००
	९	रेडियो घडि विक्री र मर्मत श्रेणी क	५००	५००	५००
	१०	श्रेणी ख	४००	४००	४००
१९.	जुता पसल				
	१	शो रुम विक्री श्रेणी क	१९००	१९००	१९००
	२	श्रेणी ख	७५०	७५०	७५०
	३	आफै जुता तयारी गरी विक्री	३००	३००	३००

	४	जुता उद्योग	९००	९००	९००
२०.	हेभिड्यूवमेन्ट तथा कवार्ड पसल				
	हेभिड्यूवमेन्ट खरिद र विक्री				
	१	श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	२	श्रेणी ख	१३००	१३००	१३००
	३	अन्य कवार्ड ख.वि.श्रेणी क	९००	९००	९००
	४	श्रेणी ख	४५०	४५०	४५०
	५	खाली बोतल, ड्राम, बोरा, ख.वि.			
	६	श्रेणी क	९००	९००	९००
	७	श्रेणी ख	५००	५००	५००
२१	मादक तथा अन्य पेय पदार्थ विक्री पसल				
	१	डिप्टीलरि शो रुम	८०००	८०००	८०००
	२	डिप्टीलरि डिलर	४०००	४०००	४०००
	३	रक्सी, बियरको प्रति डिलर	३०००	३०००	३०००
	४	कोल्डड्रिंकस पसल श्रेणी क	१५००	१५००	१५००
	५	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	६	स्वदेशी, विदेशी बोतल बन्दी श्रेणी क	३५००	३५००	३५००
	७	श्रेणी ख	२७००	२७००	२७००
२२.	सिनेमा हल				

	१	सिनेमा हल	४०००	४०००	४०००
	२	हाई भिजन हल	२०००	२०००	२०००
	३	फिल्म डिष्ट्रीब्युटर्स प्रति विदेशी फि.	२००	२००	२००
२३.	आर्ट व्यवसाय				
	१	कामदार राखि व्यवसाय गर्ने			
	२	श्रेणी क लाई	४००	४००	४००
	३	श्रेणी ख लाई	३००	३००	३००
	४	आफै आर्ट गर्नेलाई श्रेणी क	३५०	३५०	३५०
	५	श्रेणी ख	३००	३००	३००
२४.	टेण्ट हाउस				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	माईक र विजुली डेकोरेशन			
	४	श्रेणी क	९००	९००	९००
	५	श्रेणी ख	४५०	४५०	४५०
	६	बैण्ड बाजा श्रेणी क	४५०	४५०	४५०
	७	श्रेणी ख	३५०	३५०	३५०
	नोट :कुनै शुभ कार्यका लागि सार्वजनिक जग्गा तथा सडक क्षेत्रमा टेण्ट लगाउन पर्ने भएमा नगरपालिका द्वारा पूर्व स्वीकृत लिई सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी मात्र टेण्ट लगाउनु पर्नेछ र त्यसरी टेण्ट लगाउंदा टेण्टवालाले प्रतिदिन प्रति व.फि.को रु.१ का दरले नगरपालिकामा आई बुझाउनु पर्नेछ ।				

२५	कलरल्याव र फोटो स्टूडियो र कम्युनिके शन सेवा				
	१	कलरल्याव श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१८००	१८००	१८००
	३	फोटो स्टूडियो श्रेणी क	५००	५००	५००
	४	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	५	फोटोकपि र पि.सि.ओ.र एयरटिकेटिङ्ग	९००	९००	९००
	६	फोटोकपि मात्र भएको	४००	४००	४००
	७	Courrier Service मुख्य कार्यालय	८००	८००	८००
	८	Courrier Service शाखा कार्यालय	४५०	४५०	४५०
२६.	ईन्स्टिच्युट तथा तालिम केन्द्र				
	१	कम्प्युटर र ईलेक्ट्रोनिक्स र नर्सिङ्ग होम ता.से. श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	५००	५००	५००
	३	सवारी चालक तालिम केन्द्र	९००	९००	९००
	४	भाषा शिक्षा ईन्स्टिच्युट	४५०	४५०	४५०
	५	टाईपिङ्ग	४००	४००	४००

२७	टि:भी च्यानल (केबुल) व्यवसाय				
	१	विज्ञापन सहित वितरण व्यवसाय	४०००	४०००	४०००
	२	प्रसारण मात्र	३०००	३०००	३०००
	३	एफ.एम प्रसारण	१८००	१८००	१८००
२८	छापाखाना				
	१	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित	६००	६००	६००
	२	३ भन्दा बढी मेसिन भएको	४५०	४५०	४५०
	३	३ बटा मेसिन भएको	४००	४००	४००
	४	स्क्रीन प्रिन्ट गर्नेलाई	८००	८००	८००
	५	कार्डबोर्ड इयाक्ट्री श्रेणी क	८००	८००	८००
	६	श्रेणी ख	४५०	४५०	४५०
२९.	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
३०.	ठेकेदारी व्यवसाय				
	१	श्रेणी क	२७००	२७००	२७००
	२	श्रेणी ख	२३००	२३००	२३००
	३	श्रेणी ग	१३००	१३००	१३००

	૪	શ્રેણી ઘ	૭૦૦	૭૦૦	૭૦૦
	૫	વિદેશી ભાષા	૫૦૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦
૩૧.	કપડા તથા ફૅન્સી પસલ				
	૧	થોક તથા ખુદ્રા શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૭૦૦	૭૦૦	૭૦૦
	૩	ખુદ્રા માત્ર શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૪	શ્રેણી ખ	૭૦૦	૭૦૦	૭૦૦
	૫	કાપી ઉદ્યોગ શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૬	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
૩૨.	વિદ્યુત સામગ્રી પસલ				
	૧	થોક તથા ફુટકર શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૩	ફુટકર શ્રેણી ક	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
	૪	શ્રેણી ખ	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
	૫	કુલર ઉદ્યોગ	૭૦૦	૭૦૦	૭૦૦
૩૩.	હાર્ડવેયર મેશિનરી ર પેન્ટર તથા માર્બલ				
	૧	વિક્રી પસલ શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૩	સિમેન્ટ ખુદ્રા પસલ	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦

	૪	બંગલા ભટ્ટા તથા ટાયલ ખપડા બનાવે	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૩૪.	ગલ્લા તથા કિરાના પસલ				
	૧	થોક તથા શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૩	ખુદ્રા માત્ર શ્રેણી ક	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
	૪	શ્રેણી ખ	૩૫૦	૩૫૦	૩૫૦
	૫	આલુ પ્યાજ, લસુન, થોક શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૬	શ્રેણી ખ	૪૫૦	૪૫૦	૪૫૦
૩૫.	ડિપાર્ટમેન્ટલ ર કસ્ટમેટિક પસલ				
	૧	ડિપાર્ટમેન્ટલ પસલ શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૩	કસ્ટમેટિક પસલ શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૪	શ્રેણી ખ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૫	ચુડી પોતે થોક તથા ખુદ્રા પસલ	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
	૬	ચુડી પોતે ખુદ્રા પસલ	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
	૭	ઘાગો ટાંક ફસ્નર થોક	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦

		तथा खुद्रा पसल			
	८	धागो टांक फस्तर खुद्रा पसल	३००	३००	३००
	९	डिपार्टमेन्ट कस्मेटिक होलसेल श्रेणी क	९००	९००	९००
	१०	श्रेणी ख	५००	५००	५००
३६.	सहकारी पसल				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
३७.	भाडा वर्तन पसल				
	१	थोक तथा खुद्रा श्रेणी क	१०००	१०००	१०००
	२	थोक तथा खुद्रा श्रेणी ख	७००	७००	७००
	३	खुद्रा मात्र श्रेणी क	६००	६००	६००
	४	श्रेणी ख	४००	४००	४००
३७.	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल				
	१	गिफ्ट हाउस श्रेणी क	१०००	१०००	१०००
	२	गिफ्ट हाउस श्रेणी ख	५००	५००	५००
	३	फोटो फ्रेम हाउस श्रेणी क	५००	५००	५००
	४	फोटो फ्रेम हाउस श्रेणी ख	३००	३००	३००

३८.	ग्लास हाउस				
	१	ग्लास हाउस श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	ग्लास हाउस श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	ग्लास हाउस श्रेणी ग	४००	४००	४००
३९.	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल				
	१	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर डिलर श्रेणी क	२५००	२५००	२५००
	२	श्रेणी ख	१५००	१५००	१५००
	३	जिप, कार, मोटरसाईकल डिलर श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	४	श्रेणी ख	१०००	१०००	१०००
	५	टायर डिलर श्रेणी क	१०००	१०००	१०००
	६	श्रेणी ख	७००	७००	७००
	७	पम्पिङ्ग सेट, जेनरेटर डिलर	९००	९००	९००
४०.	पेट्रोलियम पदार्थको डिलर				
	१	३ वटा पम्प वा सो भन्दा माथि	१३००	१३००	१३००
	२	२ वटा पम्प भएको	९००	९००	९००
	३	१ वटा मात्र भएको	६००	६००	६००

	४	पम्प नभएको डिलर	४००	४००	४००
	५	लुब्रिकेसन डिष्ट्रिब्युटर्स श्रेणी क	९००	९००	९००
	६	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	७	लुब्रिकेसन खुद्रा	४००	४००	४००
४१.	फ्रिजको डिलर		९००	९००	९००
४२.	चुरोट डिलर				
	१	श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	२	श्रेणी ख	१३००	१३००	१३००
४३.	बिडी डिलर				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
४४.	ग्यास सिलिण्डर विक्री डिपो		४००	४००	४००
४५.	सामान सप्लायर्स				
	१	श्रेणी क	६००	६००	६००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
४६.	माथि उल्लेख नभएका डिलर				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	७००	७००	७००

४७	रिक्सा, साईकिल				
	१	विक्री पसल श्रेणी क	२३००	२३००	२३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	रिक्सा, साईकिल मर्मत	३००	३००	३००
	४	टायर मर्मत सानो	२००	२००	२००
४८.	अटो ई.र मोटर पार्टस विक्री तथा मर्मत				
	ईन्जिन मर्मत (हेभी) तर्फ				
	१	श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१८००	१८००	१८००
	३	श्रेणी ग	१३००	१३००	१३००
४९.	जीप तथा ट्रैक्टर मर्मत				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
५०.	मोटरपार्ट तथा बोर्डिंविर्ल्डस सामान विक्री				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
५१.	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००

५२	लेथ सेक्सन तर्फ				
	१	श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१२००	१२००	१२००
५३	बोर्डिबिल्डर्स सेक्सन तर्फ				
	१	श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१५००	१५००	१५००
५४	ब्याट्री सेक्सन तर्फ				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	५००	५००	५००
५५.	कमानी पट्टा मर्मत तर्फ				
	१	श्रेणी क	४००	४००	४००
	२	श्रेणी ख	३००	३००	३००
५६	डेन्टिङ्ग सेक्सन तर्फ				
	१	श्रेणी क	६००	६००	६००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
५७	टायर मर्मत सेक्सन तर्फ				
	श्रेणी क		१७००	१७००	१७००
	श्रेणी ख		१३००	१३००	१३००
	श्रेणी ग		९००	९००	९००

૫૭.	હેડ મર્મત સેક્સન તર્ફ				
	૧	શ્રેણી ક	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
૫૮	રેડિયેટર તર્ફ				
	૧	શ્રેણી ક	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
૫૯.	પેન્ટિંગ સેક્સન તર્ફ				
		શ્રેણી ક	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
		શ્રેણી ખ	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
૬૦.	સિટ મેકિંગ તર્ફ				
	૧	શ્રેણી ક	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
૬૧.	મોટર સાઈકલ મર્મત તર્ફ				
	૧	શ્રેણી ક	૯૦૦	૯૦૦	૯૦૦
	૨	શ્રેણી ખ	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૬૨	પશુ આહાર				
	૧	ઉદ્યોગ	૧૨૦૦	૧૨૦૦	૧૨૦૦
	૨	વિક્રી પસલ શ્રેણી ક	૮૦૦	૮૦૦	૮૦૦
	૩	શ્રેણી ખ	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦

६३	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय				
	१	मिक्सचर सहितको	४००	४००	४००
	२	मिक्सचर रहितको	३००	३००	३००
६४	कानून व्यवसाय तर्फ				
६५	ल फर्म खोलिएको				
	१	वरिष्ठ अधिवक्तालाई	१०००	१०००	१०००
	२	अधिवक्तालाई	७००	७००	७००
	३	अभिवक्ता	४००	४००	४००
	४	अभिकर्ता र ई. प्राप्त लेखन्दास	३००	३००	३००
६६.	लेखा परिक्षण तर्फ				
	१	श्रेणी क	१२००	१२००	१२००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	श्रेणी ग र घ	४००	४००	४००
६७.	वित्तीय संस्थाहरु तर्फ				
	फ्यानान्स कम्पनी				
	१	मुख्य कार्यालय	५०००	५०००	५०००
	२	शाखा कार्यालय	३५००	३५००	३५००
	वित्तीय सहकारी संस्था				
	१	मुख्य कार्यालय	१८००	१८००	१८००

	२	शाखा कार्यालय	१३००	१३००	१३००
	३	मनी एक्सचेन्जर	१८००	१८००	१८००
	४	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	३५००	३५००	३५००
	५	बीमा एजेन्ट	३००	३००	३००
६८	गैर सरकारी बैंकहरु				
	१	मुख्य कार्यालय	१८०००	१८०००	२००००
	२	शाखा कार्यालय			
	क.	'क' वर्गको बैंकहरु	१४०००	१४०००	१६०००
	ख.	'ख' वर्गको बैंकहरु	१४०००	१२०००	१४०००
	ग.	'ग' वर्गको बैंकहरु	१४०००	१००००	१२०००
	घ.	'घ' वर्गको बैंकहरु	१४०००	८०००	१००००
६९.	गैर सरकारी संस्थाहरु				
	१	अन्तर्राष्ट्रिय	२०००	२०००	२०००
	२	राष्ट्रिय	९००	९००	९००
	३	ट्राभल एजेन्सी	९००	९००	९००
	४	मेन पावर मुख्य कार्यालय	१८००	१८००	१८००
	५	शाखा कार्यालय	९००	९००	९००
	६	उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क	१०००	१०००	१०००
	७	उपभोक्ता समिति नविकरण शुल्क	५००	५००	५००

७०.	नीजि शिक्षालय तर्फ				
	१	क्याम्पस र उच्च मा.वि.	२००००	२००००	२००००
	२	मा.वि.	१५०००	१५०००	१५०००
	३	नि.मा.वि.	१००००	१००००	१००००
	४	प्रा.वि. र पुर्व प्रा.वि.	५०००	५०००	५०००
	५	पोली टेक्निकल ईन्स्टिच्युट	१००००	१००००	१००००
७१	कक्रिट उधोग				
	१	कक्रिट ब्लव श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
	३	सेनेटरी उधोग श्रेणी क	६००	६००	६००
	४	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	५	क्रेसर उधोग श्रेणी क	२५००	२५००	२५००
	६	श्रेणी ख	१५००	१५००	१५००
	७	ढुगां कुटने तथा सुर्खी कुटने	५००	५००	५००
७२.	प्लाष्टिक तथा चप्पल उधोग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	७००	७००	७००
७३.	बिस्कुट र सलाई उधोग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००

	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
	३	दन्तमंजन उद्योग	३००	३००	३००
७४.	अगरवती र मैनवती उद्योग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	४००	४००	४००
	३	साबुन तथा डिटर्जेंट पाउडर श्रेणी क	९००	९००	९००
	४	श्रेणी ख	४००	४००	४००
७५.	कपडा उद्योग				
	१	श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	२	श्रेणी ख	१०००	१०००	१०००
	३	जैकेट उद्योग	९००	९००	९००
	४	धागो उद्योग श्रेणी क	९००	९००	९००
	५	श्रेणी ख	५००	५००	५००
७६.	गारमेन्ट उद्योग				
	१	श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१४००	१४००	१४००
	३	स्वेटर, ढाका उद्योग	४००	४००	४००
	४	सिरक डसना उद्योग र पसल	४००	४००	४००

	५	कपडा छाक्ने छनकिया	२००	२००	२००
	६	असिदा कार्य गर्ने	३००	३००	३००
७७.	छाता उद्योग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
७८	कन्फेक्सनरी उद्योग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	६००	६००	६००
७९.	डेरी उद्योग				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
८०.	फर्निचर उद्योग तथा शो रुम				
	१	स:मिल र व्याम्बो र प्लाईउड श्रेणी क	२२००	२२००	२२००
	२	श्रेणी ख	१३००	१३००	१३००
	३	काठ बिक्री डिपो	९००	९००	९००
८१.	स्टील,आल्मुनियम, काठको उद्योग, शोरुम				
	१	श्रेणी क	१४००	१४००	१४००
	२	श्रेणी ख	७००	७००	७००

८२.	बेतवांसको उद्योग र शोरुम				
	१	श्रेणी क	७००	७००	७००
	२	श्रेणी ख	५००	५००	५००
	३	फर्निचर पसल श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	४	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	५	काठ फर्निचर उद्योग श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	६	श्रेणी ख	७००	७००	७००
	७	दाउरा पसल	४००	४००	४००
८३	मिनरल वाटर,बरफ र आईसक्रिम उद्योग				
	१	श्रेणी क	१८००	१८००	१८००
	२	श्रेणी ख	१०००	१०००	१०००
	३	वाटर सलाईन उद्योग	९००	९००	९००
	४	एसिड उद्योग	१३००	१३००	१३००
८४	ग्रील उद्योग				
	१	श्रेणी क	१३००	१३००	१३००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	लोहा भाथी कसेरा	३००	३००	३००
८५	कुकीज र पाउरोटी तथा नुडल्स उद्योग				
	१	श्रेणी क	९००	९००	९००

	૨	શ્રેણી ઁ	૭૦૦	૭૦૦	૭૦૦
	૩	મિશ્રી ઉત્પાદન	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
૮૬	ડિપ્ટીલરી ઉદ્યોગ				
	૧	શ્રેણી ક	૨૫૦૦૦	૨૫૦૦૦	૨૫૦૦૦
	૨	શ્રેણી ઁ	૧૫૦૦૦	૧૫૦૦૦	૧૫૦૦૦
	૩	શ્રેણી ગ	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦
૮૭	સલાઈન(પાની) ઉદ્યોગ		૨૫૦૦૦	૨૫૦૦૦	૨૫૦૦૦
૮૮	મોટર સાઈકલ સોરુમ		૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦	૧૦૦૦૦
૮૯	ફ્લાવર, કુટાની, પિસાની, પેલાની મિલ				
	૧	ફ્લાવર મિલ	૧૩૦૦	૧૩૦૦	૧૩૦૦
	૨	સેલર મિલ	૬૦૦	૬૦૦	૬૦૦
	૩	હેલર	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૯૦	દાલમોઠ ઉદ્યોગ				
	૧	શ્રેણી ક	૫૦૦	૫૦૦	૫૦૦
	૨	શ્રેણી ઁ	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
૯૧	મસાલા ઉદ્યોગ				
	૧	શ્રેણી ક	૪૦૦	૪૦૦	૪૦૦
	૨	શ્રેણી ઁ	૩૦૦	૩૦૦	૩૦૦
૯૨	ઁાનેતેલ ઉત્પાદન બિક્રી સમેત				

	१	श्रेणी क	९००	९००	९००
	२	श्रेणी ख	७००	७००	७००
९३	सुगन्धित तेल उत्पादन				
		श्रेणी क	६००	६००	६००
		श्रेणी ख	४००	४००	४००
९४	कसल्ट्याण्ट सेवा				
	१	उद्योग विभागमा दर्तालाई	१३००	१३००	१३००
	२	घरेलु तथा साना उद्योगलाई	६००	६००	६००
	३	ईन्जिनियरलाई	९००	९००	९००
	४	ओभरसियरलाई	४००	४००	४००
	५	सेक्रेटरियल सेवा	४००	४००	४००
	६	रिल स्टैड	४००	४००	४००
	७	प्राविधिकबाट प्रति नक्सा	५०	५०	५०
९५	भाडा उद्योग				
	१	तामा, पित्तल, कुकर	१३००	१३००	१३००
	२	आल्मुनियम फिल्टर	९००	९००	९००
	३	वाल्टी र स्टोभ	४००	४००	४००
	४	कोईला तथा चुना	३००	३००	३००
९६	स्नुकर र पुल हाउस				

	१	स्नुकर तथा पुल दुवै भएकोलाई	६००	६००	६००
	२	स्नुकरलाई	४००	४००	४००
	३	पुल हाउस	३००	३००	३००
९७	सुन चाँदी व्यवसाय				
	१	गहना मात्र बिक्री गर्ने श्रेणी क	१४००	१४००	१४००
	२	श्रेणी ख	९००	९००	९००
	३	गहना मात्र बनाउने	६००	६००	६००
	४	सुन चाँदी उद्योग	१८००	१८००	१८००
	५	सुन चाँदी गराउने(धुलो, एक्सरे वा अन्य)	७००	७००	७००
९८	एयरलाईन्सको शाखा कार्यालय		८०००	८०००	८०००
९९	साईबर हाउस		८००	८००	८००
१००	मोबाईल पसल		८००	८००	८००
१०१	मोबाईल मर्मत		४००	४००	४००
१०२	मोबाईल बिक्री तथा मर्मत		१०००	१०००	१०००
१०३	पेपर उद्योग		५००००	५००००	५००००
१०४	केबल वायर उद्योग		११०००	११०००	१५०००
१०५	प्लाईउड उद्योग		१५०००	१५०००	१५०००

१०६	भेनियर	२५००	२५००	२५००
१०७	आर.एम.सि. उद्योग	२५०००	२५०००	२५०००
१०८	कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	८००	८००	८००
१०९	ईटा भट्टा	१००००	१००००	२५०००
११०	नोट : माथी उल्लेखित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र पसलहरु बाहेक अन्यलाई श्रेणी विभाजनको आधारमा निम्नानुसार लिईनेछ ।			
	श्रेणी क	२०००	२०००	२०००
	श्रेणी ख	१५००	१५००	१५००
	श्रेणी ग	१०००	१०००	१०००
अनुसूची (६)				
दफा (७) सँग सम्बन्धित				
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर				
६. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर				
जडीबुटी, कवाडी मालको कारोवार गर्नेबाट क्षीरेश्वरनाथ नगरकार्यपालिकाले नीति बनाई लागु गर्नेछ ।				
अनुसूची (७)				
दफा (८) सँग सम्बन्धित				
७.(क) वार्षिक सवारी साधन कर				
सि.नं.	सवारीको किसिम	आ.व २०७९।८०	आ.व २०८०।८१	आ.व २०८१।८२
१	बस, ट्रक, लहरी र अन्य हेभी गाडी	३०००	३०००	३०००

२	भाडाको कार जीप	१०००	१०००	१०००	
३	भाडाको टेम्पु	३००	३००	३००	
४	भाडाको मिनी बस र ट्रक	१०००	१०००	१०००	
५	जिप,कार,टेम्पु,मिनी बस,मिनी ट्रक र पिक्अप (रातो नम्बर प्लेट)	१५००	१५००	१५००	
६	स्कूटर र मोटर साईकल	१००	१००	१००	
७	विद्युतिय रिक्सा	२००	२००	२००	
८	रिक्सा/ठेला रिक्सा	५०	५०	५०	
९	अन्य सवारी साधनहरु	१००	१००	१००	

नोट : वार्षिक सवारीकर एकमूष्ट बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारी कर लिइने छैन तर वार्षिक सवारी कर भुक्तानी नगरेसम्म पटके सवारी कर लिइनेछ ।

७ (ख) पटके सवारी कर

सि.नं.	सवारीको किसिम	पटके सवारी कर २०८१/०८२		पटके सवारी कर २०८२/०८३	
		नेपाली नं.	भारतीय नं.	नेपाली नं.	भारतीय नं.
१	ट्रान्सपोर्टर	४०	२००	४०	२००
२	बस, ट्रक र लरी	२०	१२५	२०	१२५
३	मिनि बस तथा मिनि ट्रक	१५	१००	१५	१००
४	ट्रयाक्टर	१०	५०	१०	५०
५	जिप, कार, मारुती भाडाको	१०	५०	१०	५०
६	जिप, कार मारुती नीजि	नलाग्ने	४०	नलाग्ने	४०

७	टेम्पो, म्याजिक, माईक्रो र पिकअप	१०	४०	१०	४०			
७(ग) रिक्सा, ठेला, टाँगा दर्ता, नामसारी, नवीकरण तथा ईजाजत शुल्क								
सि.नं.	सवारीको किसिम	आ.व २०७९।८०	आ.व २०८०।८१	आ.व २०८१।८२				
१	दर्ता तथा ईजाजत शुल्क	८०	८०	८०				
२	नामसारी शुल्क	५०	५०	५०				
३	नविकरण शुल्क प्रति वर्ष	५०	५०	५०				
४	म्याद गुजारी नामसारी वा नविकरण गराउन आउदा प्रति वर्ष	२५	२५	२५				
५	ब्याट्रीबाट चल्ने रिक्सा	५००	५००	५००				
अनुसुची (द)								
दफा (९) सँग सम्बन्धित								
विज्ञापन कर								
९.विज्ञापन करका दरहरु :								
सि.नं.	विवरण		आ.व २०८१/०८२		आ.व २०८२/०८३		आ.व २०८३/०८४	
			पटके	वार्षिक	पटके	वार्षिक	पटके	वार्षिक
१	मादक पर्दार्थ धुम्रपान							
	१	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक स्थल, सडक छेउमा राखिएका डिजिटल बोर्ड, होर्डिड बोर्ड, भित्ते लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (साधारण)		८०		८०		८०
	२	तुल, व्यानर आदिमा १ पटकको लागि प्रति फिट		५०		५०		५०

	३	२d,३d, डिजिटल बोर्ड प्रति वर्ग फिट		२५		२५		१००
	होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन र सवारी साधन							
	१	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक स्थल, सडक छेउमा राखिएका डिजिटल बोर्ड, होर्डिङ बोर्ड, भित्ति लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (साधारण)	८०	८०		८०		८०
	२	तुल, व्यानर आदिमा १ पटकको लागि प्रति फिट	५०	५०		५०		५०
	३	२d,३d, डिजिटल बोर्ड प्रति वर्ग फिट		२५		२५		१००
	अन्य							
	१	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक स्थल, सडक छेउमा राखिएका डिजिटल बोर्ड, होर्डिङ बोर्ड, भित्ति लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (साधारण)		७०		७०		७०
	२	तुल, व्यानर आदिमा १ पटकको लागि प्रति फिट		५०		५०		५०
	३	२d,३d, डिजिटल बोर्ड प्रति वर्ग फिट		२५		२५		१००
नोट : सार्वजनिक स्थानमा राखिएको विज्ञापन सामग्रीमा माथि उल्लेखित दररेटमा १०% थप गरिने छ ।								
१) जनचेतना अभिवृद्धिमुलक सूचना तथा प्रचार प्रसारमा विज्ञापन कर लिइनेछैन ।								

२) उल्लेखित कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा न.पा.बाट पुर्व स्वीकृत लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ ।						
३) स्वीकृत नै नलिई विज्ञापन गर्नेलाई लाग्ने करको १०% बराबर जरिवाना लिईनेछ ।						
४) नीजि स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन गर्दा सहमती प्राप्त गर्नुपर्नेछ । त्यस्तो ठाउँमा गरिने विज्ञापन करमा ५०% छुट दिईनेछ ।						
५) व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचय पार्टीको हकमा उल्लेखित विज्ञापन कर लगाईने छैन ।						
६) स्वीकृत प्राप्त समयावधिमा पुनः समय थप गर्नु पर्ने भै समयावधि थपका लागि समयमै नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा रु.२५५/- छुट दिईनेछ ।						
७)पटके विज्ञापन भन्नाले बढीमा १महिनासम्मका लागि स्वीकृती प्राप्त विज्ञापनलाई मानिनेछ ।						
८)विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधि समाप्त हुँदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु वा मेटाउनु पर्नेछ ।						
९)सार्वजनिक स्थलमा गरिने विज्ञापनमा स्थलगत महत्वको पक्षलाई नीतिगत रुपमा प्रष्टयाउदै लगिनेछ ।						
१०) नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित हुने बुलेटिनमा दिईने विज्ञापन शुल्क नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार लिईनेछ ।						
अनुसूची (९)						
दफा (१०) सँग सम्बन्धित						
मनोरञ्जन कर						
९.मनोरञ्जन करका दरहरु						
क्षीरेश्वरनाथ नगर कार्यपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा तोके दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।						
अनुसूची (१०)						
दफा (११) सँग सम्बन्धित						
बहाल बिटौरी कर						
१०.बहाल बिटौरी करका दरहरु						
सि.नं.	विवरण	मेलामा	गुदरी हाटमा	दैनिक		
१	मिठाई पसल	२५	१०	७		
२	होटल	३०	१२	१०		

३	चिया जलपान पसल	१५	१०	७		
४	पान पसल	२०	१०	७		
५	मुरही झिल्ली	१०	१०	७		
६	चुरा चगेरा छिटी	१०	१०	१०		
७	मिठा प्रति चेकीको	७	६	५		
८	केला प्रति छिटी बोरा	७	७	७		
९	दही मटकुर एकको	६	१०	१०		
१०	दही छाछ एकको	५	५	५		
११	दही भार एकको	१५	१०	१०		
१२	पता मल्लान बोझ	१०	१५	५		
१३	भारु थकरी	१०	३०	२५		
१४	डोरा सुई फेरी	२०	१०	१०		
१५	धुप खुद्रा विक्री	४०	१०	१०		
१६	टिकुली सिन्दुर आदी	२५	१०	१०		
१७	पटवा चोटी आदी	२५	१०	१०		
१८	किताब	१०	५	५		
१९	शैलुन	१०	५	५		

२०	कमल जोडा एक	१०	५	५		
२१	हजाम १ एको	१०	५	५		
२२	खुद्रा चुरी पसल	२५	२०	१५		
२३	किराना पसल १ एक	२५	२०	१०		
२४	फेरी पंखा	२५	१०	१०		
२५	चाकु सरौता पसल	३५	१०	१०		
२६	आँप छिटी १ एक	१५	१०	१०		
२७	अन्य खिरा छिटी १ एक	१०	७	५		
२८	सोना पसल १ एक	५०	४०	१०		
२९	मनिहारा पसल १ एक	४०	२०	२०		
३०	रेडिमेड पसल	३०	३०	१०		
३१	गमछी पसल	३०	१०	१०		
३२	जुता पसल	३०	२०	२०		
३३	पेटी पसल	१०	७	५		
३४	फर्निचर पसल	१५	१०	७		
३५	उनी कपडा पसल	१५	१०	७		
३६	रेशमी कपडा	१०	७	५		

३७	चस्मा पसल	१०	८	५		
३८	सतरंजी पसल	३०	१०	१०		
३९	सुती कपडा पसल	३०	१०	१०		
४०	ढोलक पसल	२०	१०	७		
४१	नाटक नौटंकी थिएटर	२०	१०	१०		
४२	दवाई खिर्चि मिर्चि	१५	१०	१०		
४३	पतरख भार १ (एक)	२०	१०	१०		
४४	जडी बुटी पसल	१५	१५	१०		
४५	नेपाली कागज	७	५	५		
४६	फोटो ग्राफर	१५	१०	१०		
४७	प्रचार गर्ने पसल	३५	३०	१०		
४८	वर्तन भाडा पसल	३०	१०	१०		
४९	एलमुनियम पसल	१५	१०	७		
५०	जेवर पसल	३८	१५	१०		
५१	श्रगार फैन्सी पसल	३५	१०	१०		
५२	तरकारी पसल	१५	१०	१०		
५३	माछा प्रति क्यारेट	३०	४०	४०		

५४	काटेको खसी एकको	१०	५	५		
५५	खराम खपडा पसल	१०	५	५		
५६	मिर्चाइ लहसुन	२५	१५	१०		
५७	फोटो सिसा लगाउने	१५	१०	५		
५८	खर गाडा १ एक	६०	६०	५०		
५९	केरा गाडा १ एक	५०	५०	५०		
६०	दाउरा गाडा १ एक बास	४०	३५	३५		
६१	मोची पसल १ (एक)	१०	५	५		
६२	कर्चि रहठा गाडा	८	५	५		
६३	सिमलको भार र रुई	१०	५	५		
६४	सुगा मैना जोडा	५	५	५		
६५	बगेरी दर्जन १ एकको	५	५	५		
६६	कुखुरी पसल १ एकको	१०	१०	१०		
६७	नेपाली उनी सुती कपडा	१०	१०	१०		
६८	भयाल घंटी	१०	१०	१०		
६९	खेलने निसाना	१५	१०	१०		
७०	विभिन्न पसल	१५	१०	१०		

७१	चाकु सरौता सान दिने	१५	१०	१०		
७२	छाता ताला मर्मत	५	५	५		
७३	मेशिनरी समान घडी सा.	२०	१०	१०		
७४	चामल, दाल खिर्चि मिरची	२०	१०	१०		
७५	सोना पानी बिक्री बनाउने	२५	१०	१०		
७६	राम हिलोरा	२५	१०	१०		
७७	रोडी चन्दन	२०	१०	१०		
७८	अण्डा दर्जन १ एक	५	५	५		
७९	पानको पसल	२०	१०	१०		
८०	हरमुनियम	१०	५	५		
८१	कसेरा बर्तन	१०	५	५		
८२	लोहा भाथी	२०	५	५		
८३	फाउन्टेन पेन पसल	५	५	५		
८४	आपको कलम बेच्ने	२०	५	५		
८५	पटीया चटिया	१५	१५	१०		
८६	छिटी छोपी पसल	१५	१०	१०		
८७	डोरी सावे	५	५	५		

८८	रकम खरिद पाल पटी	१०	५	५		
८९	माटोको घैटो	१५	१५	१०		
९०	मुला सागसब्जी	१५	१०	१०		
९१	चुरा पसल	४०	१०	१०		
९२	सुन्तला गाडा १ एक	४०	३०	३०		
९३	सुन्तला बोरा १ एक	३०	२५	२५		
९४	सुन्तला डोको १ एक	२५	२०	२०		
९५	सुन्तला खुद्रा बिक्री	२०	१५	१५		
९६	तरकारी बोरा १ एक	५०	५०	५०		
९७	अल्हुआ गाडा १ एक	५०	५०	५०		
९८	अल्लुवा प्रति टायर	७०	७०	७०		
९९	तरबुज फुईट ककरी गाडी १ एक	७०	७०	७०		
१००	मुल्ला गाडा १ एकको	५०	५०	५०		
१०१	फलफूल गाडी प्रति गाडी	६०	६०	६०		
१०२	मौतको कुवा	३५	१५	१५		
१०३	चिडिया खाना	४०	३०	३०		
१०४	जमपुरी नाटक	४०	३०	३०		

१०५	सरकस	१००	५०	५०		
१०६	आलु गाडा १ एक	७०	७०	७०		
१०७	आपको टायर गाडा	६०	६०	६०		
१०८	आलुको बोरा ठुलो	१०	५	५		
१०९	आलु पसल	१०	१०	८		
११०	मिठा पसल	१०	१०	७		
१११	मिठा गाडा १ एक	२०	२५	२०		
११२	मिठा प्रति गाडा	७०	७०	७०		
११३	राखी पसल	२५	२०	१५		
११४	सतुवा पसल	१०	५	५		
११५	बरफ	७	५	५		
११६	भुईकटहर	१०	५	५		
११७	कुल्फी फालुदा	१०	७	५		
११८	मकै भुटी बेच्ने	५	२	२		
११९	फलफुल	२५	१५	१५		
१२०	मुर्गा भार एक	२२	२०	१५		
नोट : दैनिक अस्थायी पसल ४ फिट्टा (लम्बाई र चौडाई) भएको लाई एउटा पसल मानिनेछ ।						

अनुसूची (११)
दफा (१२) सँग सम्बन्धित
सेवा शुल्क, दस्तुर

११.१ निवेदन, सिफारिस, नक्कल तथा बोलपत्र फारम विक्री शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व २०८१।८२	आ.व २०८२।८३	आ.व २०८३।८४
१	निवेदनमा टिकट बापत	२०	२०	०
२	नक्कल दस्तुर प्रति पाना	१०	१०	१०
३	सम्पत्ति मुल्याङ्कन दस्तुर / आय श्रोत दस्तुर			
	(क) रु.१ देखि ५ लाख सम्म एकमुष्ट	१५००	१५००	५००
	(ख) ५ लाख देखि १० लाख सम्म	१%	१%	१०००
	(ग) १० लाख भन्दा माथि	०.५%	०.५%	०।२५%
४	बोलपत्र दरभाउ-पत्र	नियमानुसार	नियमानुसार	नियमानुसार
५	न.पा.बाट उपलब्ध गराईने अन्य आवेदन फारम एक्को	१०	१०	१०
६	चौपाया:- गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, खसी, बाख्रा, भेडा, सुँगुर आदि अन्यत्र लैजान प्रति थान	३०	३०	३०
७	जग्गा विक्री गर्दा विक्रेता सँग सैकडा सिफारिश दस्तुर	०।०५	०।०५	०।०५
८	बक्सपत्र पारितका लागि सिफारिश गर्दा (बाल विटौरीको जग्गा समेत)	२००	२००	२००
९	गाउँब्लक जग्गाको लगत कायमको सिफारिश गर्दा(प्रति कठठा)	३००	३००	३००
१०	जग्गा नामसारी, अंशवण्डाको सिफारिशमा र गाउँब्लक सहित	३००	३००	३००
११	गाउँ ब्लक र घरबास भिन्हे जग्गाको रजिष्ट्रेशन पारितको सिफारिशमा	३००	३००	३००
१२	जग्गाको घरबाटो प्रमाणीत सिफारिशमा (प्रति कित्ता)	नि:शुल्क	नि: शुल्क	नि: शुल्क

१३	टेलिफोन, खानेपानी, बिद्युत, सिफारिशमा	४००	४००	४००
१४	जग्गाको चारकिल्ला(प्रति कित्ता)	निःशुल्क	निः शुल्क	निः शुल्क
१५	संस्था दर्ता सिफारिश	८००	८००	८००
१६	संस्था नविकरण सिफारिस दस्तुर	३००	३००	३००
१७	सहकारी संस्था दर्ता शुल्क	५०००	५०००	५०००
१८	नगर क्षेत्रका लागि चारित्रिक प्रमाण-पत्रको सिफारिश	५०	५०	५०
१९	नगरक्षेत्र बाहिरका लागि चारित्रिक प्रमाण-पत्रको सिफारिश	२००	२००	२००
२०	थ्री फ्रेज लाईनको सिफारिशमा	८००	८००	८००
२१	शिक्षण संस्थामा स्वीकृती तथा सिफारिशमा देहाय बमोजिम दस्तुर लाग्ने छ			
	पुर्व प्रा.वि. स्वीकृतमा	८००	८००	८००
	सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको सिफारिशमा	८००	८००	८००
	प्रा.वि. स्तर सम्मको	८००	८००	८००
	नि.मा.वि. स्तर सम्मको	१५००	१५००	१५००
	मा.वि. स्तर सम्मकोमा	२०००	२०००	२०००
	उच्च मा.वि. स्तर सम्मकोमा (प्राविधिक क्याम्पस समेत)	४०००	४०००	४०००
२२	सहुलियत दरमा ढुगां, बालुवा, गिट्टी उपलब्ध गराउने सिफारिश	१००	१००	१००
२३	सहुलियत दरमा सम्बन्धीत निकायमा काठ उपलब्ध गराउनका सिफारिश लागि प्रति क्यु.वि.फिट	०।५	०।५	०।५
२४	नाता प्रमाणित तथा अन्य प्रमाणित	१००	१००	१००
२५	व्यक्तिगत घटना दर्ता			
	(क)घटना घटेको ३५ दिन भित्र दर्ता गराएमा	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
	(ख) घटना घटेको ३५ दिन पछि १ वर्षसम्म दर्ता गराएमा	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
	(ग) माथि उल्लेख गरेको समय पछि जहिले सुकै आएमा	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
	(घ) विवाह दर्ता, जन्म दर्ता लगायतका कागज पत्र भेरिफिकेशन	२००	२००	२००

	दस्तुर			
२६	न.पा. शहरी क्षेत्र भित्रको घडेरी जग्गामा मोही निष्कासन सम्बन्धि सिफारिश गर्दा प्रति कठा	४००	४००	१०००
२७	न.पा.शहरी क्षेत्र बाहिरको घडेरी जग्गामा मोही निष्कासन सम्बन्धी सिफारिश गर्दा प्रति कठा	१००	१००	५००
२८	खेती योग्य जग्गामा मोही निष्कासन सम्बन्धि सिफारिश (प्रति कित्ता)	५०	५०	३००
२९	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिश दस्तुर प्रति कठा	३००	३००	३००
३०	नागरिकता प्राप्त तथा सोको प्रतिलिपी र अभिलेख कायम सि.	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
३१	अन्य सिफारिश गर्दा (मुल्य नखुलेको भएमा)	३००	५००	५००
३२	रिक्सा चालक, मजदुर परिचय प्रमाण पत्र शुल्क	५०	५०	५०
३३	जग्गा धनि प्र.पुर्जामा फोटो टाँसी तीन पुस्ते कायम सिफारिश	३००	३००	३००
३४	नाम संसोधन सिफारिश	७५	७५	७५
३५	जग्गाको भोग चलन सिफारिश (प्रति कित्ता)	३००	३००	३००
३६	जन्म तथा बसोबास प्रमाणीत	२००	२००	२००
३७	सिनो फालेको प्रति थान	३००	३००	३००
३८	कुनै कारणवस क्षतीग्रष्ट भएका उधोग, कल कारखानालाई क्षतीपूर्तीको सिफारिश गर्दा	१०००	१०००	१०००
३९	पेट्रोल पम्प स्थापनाको सिफारिश	२०००	२०००	२०००
४०	उधोग धन्दा नामासारी सिफारिशमा देहाय बमोजिम दस्तुर लाग्नेछ :			
	ठुलो उधोग	५०००	५०००	५०००
	मझौला उधोग	३५००	३५००	३५००
	साना उधोग	२०००	२०००	२०००
	अन्य साना तथा घरेलु उधोग	७००	७००	७००
४१	उधोग धन्दाको सर्जमिन मुचुल्का गरी घरेलू तथा सा.उ.का तथा अन्यमा पठाउदा	८००	८००	८००

४२	व्यापार व्यवसाय दस्तुर				
	१. व्यापार व्यवसाय नामसारी दस्तुर		३००	३००	३००
	२. व्यापार व्यवसाय दर्ता दस्तुर				
	क. १ करोड भन्दा माथिको व्यापार व्यवसाय 'क' वर्ग		३०००	३०००	३०००
	ख. ५० लाख भन्दा माथिको व्यापार व्यवसाय 'क' वर्ग		२५००	२५००	२५००
	ग. ३० लाख भन्दा माथिको व्यापार व्यवसाय 'क' वर्ग		२०००	२०००	२०००
	घ. ३० लाख भन्दा कमको व्यापार व्यवसाय 'क' वर्ग		१०००	१०००	१०००
४३	ठेक्का पट्टाको ईजाजत पत्र सिफारिश दस्तुर		१५००	१५००	१५००
४४	मोबाईल टावर निर्माण ईजाजत		१५००	१५००	१५००
४५	श्रेष्ठामा घर कायम गराउदा सिफारिश दस्तुर		३००	३००	३००
४६	आगलागीबाट क्षती पुगेको उद्योग धन्दाका लागि काठको सिफारिश		५००	५००	५००
४७	धारा जडान गर्दा देहाय बमोजिम धरौटी राख्नु पर्ने छ :				
	१	राजमार्ग सँग जोडिएको दाँया बाँया बनेका घरमा जडान गर्दा	७०००	७०००	७०००
	२	न.पा. क्षेत्रको मुल बजार प्रवेश गर्ने पिच सडकको दाँयाबाँया	५०००	५०००	५०००
	३	ग्राभेल सडक	३०००	३०००	३०००
	४	कच्ची सडक	१५००	१५००	१५००
	५	अन्य पिच सडक	४०००	४०००	४०००
४८	नक्सा पास दस्तुर				
	१. भुई तल्ले प्रति वर्गफिट		४	४	४
	पहिलो तल्ले प्रति वर्गफिट		५	५	५
	३. पहिलो तल्ला माथि प्रति तल्ला प्रति वर्गफिट		६	६	६
	४ .पर्खाल प्रति वर्गफिट		१	१	१
	५. माटो टिनको छाना तल काठको खम्बा भएको घर बनाउने ईजाजत दस्तुर				

	६. एक तल्ले तथा दुई तल्ले	१५०	१५०	१५०
	७. खपडा घर	१००	१००	१००
	८. फुस घर	५०	५०	५०
	९. नक्सा नामसारी दस्तुर : भुईतल्ला	५००	५००	५००
	१०. भुई तल्ला र पहिलो तल्ला समेत	७५०	७५०	७५०
	११. भुई तल्ला, पहिलो तल्ला र सो भन्दा माथी	१०००	१०००	१०००
	११. उ.मा.वि.स्तरसम्मको (प्राविधिक क्याम्पस समेत)	५००	५००	५००
	१३. पर्खाल	१५०	१५०	१५०
	१४. निर्माण सम्पन्न प्रति तल्ला	५००	५००	५००
	१५. पास भएको नक्साको प्रतिलिपिको लागि	१०००	१०००	१०००
	१६. नक्सा संशोधन	५००	५००	५००
	१७. नयाँ घर नक्सा फारम बुक खरिद	५००	५००	५००
	१८. भवन अभिलेखिकरण नक्सा फारम बुक खरिद (सूचना प्रकाशन भए पश्चात मात्र विक्रि गर्न सकिने)	३००	१०००	१०००
नोट : नगरपालिकाबाट ईजाजत नलिई भवन निर्माण गरेमा कार्यालयको निर्णय वा नियमानुसार जरिवाना लाग्नेछ ।				
४९	नगरपालिकाका बैठक सभा हलको भाडा प्रतिदिन	१५००	१५००	१५००
५०	नगरपालिकाको जेसीबि भाडा प्रति घण्टा	१७००	१७००	२१००
५१	व्यक्तिको माग अनुसार अमिन खटाउँदा प्रति पटक	१५००	१५००	१५००
५२	जग्गा नामसारी तथा जग्गा सम्बन्धि अन्य मुचुल्का	५००	५००	५००
५३	कृषि मिटरको सिफारिस	३००	३००	३००
५४	बाटो प्रमाणित	५००	५००	५००
५५	आयश्रोत र मुल्यांकन सिफारिस(विधार्थीको लागि)	५००	५००	५००
५६	एका सगोलको सिफारिस	५००	५००	५००
५७	काठ तथा दायरा दुवानी सिफारिस	२००	२००	२००
५८	अंग्रेजीमा प्रति सिफारिस (विधार्थी बाहेक)	५००	५००	५००
५९	विपन्न सिफारिस (विरामी र विधार्थीको लागि)	नि:शुल्क	नि:शुल्क	नि:शुल्क
६०	न.पा.को आन्तरिक सामाजिक सुरक्षाको सिफारिश	नि:शुल्क	नि:शुल्क	नि:शुल्क

	विधालय स्तरवृद्धि			
	क. आधारभूत तह	१००००	१००००	१००००
६१.	ख. माध्यमिक तह	१५०००	१५०००	१५०००
६२.	एम्बुलेन्स सेवा (धनुषा जिल्ला भित्रका स्वास्थ्य संस्था र अस्पताल सम्म पुर्याउनको लागि मात्र)	सःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
६३.	फन पार्क दस्तुर			५०००
६४.	मुचुल्का वापतको दस्तुर			१०००
६५.	व्यवसाय प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर			१०००

४९. बालुवा, दुङ्गा, गिट्टी, बोल्डर, ग्राभेल आदिको कर संकलन गर्ने दररेट

सि.नं.	दुवानी साधन	प्रति क्यू.फि. रु. ४।२४ (प्रदेश आर्थिक ऐन २०८० अनुसार)	दररेट
१.	ट्रयाक्टर	टेलर बराबर भएमा	३००
२.	ट्रयाक्टर	टेलर भन्दा बढी भएमा (प्रति क्यू.फि. ३।०० को दरले)	
३.	टिपर(४ चक्का भएको)	७ घन मिटर	७४३
४.	टिपर(६ चक्का भएको)	१० घन मिटर	१०६१
५.	टिपर(१० चक्का भएको)	१५ घन मिटर	१५९१

नोट : दैनिक अस्थायी पसल ४ फिट(लम्बाई र चौडाई) भएको लाई एउटा पसल मानिने छ ।

अन्य सेवा शुल्क नियमानुसार तथा माथि उल्लेख भए बमोजिममा सेवा सिफारिशमा छुट भएका दस्तुर तथा नगरपालिकाको बोर्डको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

द्रष्टव्य:- यस कार्यालयमा दर्ता नभएका व्यक्ति वा फर्मबाट तयार पारिएका नक्सा पेश भएमा रु.०।५० पैसा प्रति वर्ग फिट थप दस्तुर लाग्ने छ ।

१२.) “घ” वर्गको निर्माण ईजाजत पत्र प्रदान गर्दाको राजस्व दस्तुर :-

- सुरु दर्ता दस्तुर : रु.१५,०००।-
- नविकरण रु.५,०००।- श्रावण देखि असोज मसान्तसम्म
- नविकरण रु.७०००।- कार्तिक देखि चैत मसान्तसम्म

सो उपरान्त कार्यालयको निर्णयानुसार कार्यवाही हुने ।

- नामसारी प्रति ईजाजतका रु.१००००।-
- नाम परिवर्तन रु.१००००।-
- ईजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर रु ३०००

- यस नगरपालिकामा नियमानुसार समयमा नविकरण नगराएका 'घ' वर्गको निर्माण व्यावसायी ईजाजत पत्रको हकमा एक पटकको लागि नियमानुसार दस्तुर लिई नविकरण गर्ने ।

१३. व्यवसाय दर्ता नगरपालिकामा गत आ.व. सम्म पनि दर्ता हुन नसकेका व्यवसायहरु यस आ.व २०८३/०८४ भित्र दर्ता गर्न रु ५०० दर्ता शुल्क लिई एक पटकको लागि दर्ता गरिनेछ .

१४. कोठा भाडाको दर नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको कुनै कोठा, हल आदिको भाडा दर न.पा.बोर्डको निर्णयानुसार हुनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धि दस्तुर :

सि.नं.	विवरण	आ.व.	जरिवाना दस्तुर	आ.व.	जरिवाना दस्तुर
१	EMIS मा आवद्ध हुन	२०८१।०८२	१००००।००	२०८३/०८४	१००००।००

	नचाहेमा वा अटेर गरेमा				
२	तोकिएको समयमा EMIS अध्यावधिक नगरेमा	२०८११०८२	५०००१००	२०८३/०८४	५०००१००
३	EMIS मा गलत तथ्यांक प्रविष्ट गरेमा/गराएमा वा EMIS लाई तोडमोड गरेमा	२०८११०८२	१५०००१००	२०८३/०८४	१५०००१००
४	EMIS Software लिएर पनि समयमा अध्यावधिक नगरेमा	२०८११०८२	५००१००	२०८३/०८४	५००१००
५	प्रमाणपत्रमा नाम थर जन्ममिति बाबुको नाम ठेगाना सच्याउन परेमा प्रथम पटक	२०८११०८२	प्रथम पटक २००१००	२०८३/०८४	प्रथम पटक २००१००
			दोश्रो पटक ४००१००	२०८३/०८४	दोश्रो पटक ४००१००
६.	प्रतिव्यक्ति तथा संस्थागत रूपमा सम्पूर्ण प्रमाण पत्र सच्याउनु परेमा	२०८११०८२	१०००१००	२०८३/०८४	१०००१००
७.	नतिजा हेरफेर भएमा वा सच्याउनु परेमा	२०८११०८२	प्रति व्यक्ति रु. ३००१००	२०८३/०८४	प्रति व्यक्ति रु. ३००१००
			संस्थागत रु. १०००१००	२०८३/०८४	संस्थागत रु. १०००१००
८	अनुमति नलिई विद्यालय संचालन गरेमा	-	-	२०८३/०८४	प्रथम पटक : रु.५०,०००१०० दोस्रो पटक : रु.१,००,०००१००
९	कक्षा ८ आवेदन दस्तुर	निजि तर्फ	प्रति व्यक्ति	२०८३/०८४	५००
		शैक्षिक गुठी तर्फ	प्रति व्यक्ति	२०८३/०८४	३००

१५. नगरपालिका अन्तर्गतका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत जाँचहुने (प्रयोगशाला) दस्तुरहरू:

सि . न	टेस्टको नाम	आ. व. २०८३/०८४
१	CBC	175
२	HB	25
३	ESR	25
४	TC	25
५	DC	25
६	SUGAR-F	25
७	SUGAR-PP	25
८	RFT	300
९	Creatinine	50

१०	UREA	50
११	URIC ACID	50
१२	LFT	200
१३	BILURUBINE-T & D	50
१४	SGPT	50
१५	SGOT	50
१६	Lipid Profile	300
१७	CALCIUM	100
१८	BT	25
१९	CT	25
२०	MAGNESIUM	100
२१	LIPASE	100
२२	AMYLASE	100
२३	Phosphorous	100
२४	GAMMA-GT	300
२५	WIDAL	75
२६	CRP	100
२७	VDRL	100
२८	HBSAG	100
२९	HCV	100
३०	RA FACTOR	75
३१	BLOOD GROUP	50
३२	ASO TITER	100
३३	URINE R/E	25
३४	STOOL R/E	25
३५	UPT	25
३६	TPHA	100
३७	MP	FREE
३८	DENGUE	FREE
३९	K39	FREE
४०	SPUTUM FOR AFB	FREE
४१	HIV	FREE
४२	H. PYROLI AB TEST	150

द्रष्टव्य :- माथि उलेखित प्रोयोगशाला जाच दस्तूर यस नगरपालिका क्षेत्राधिकार भित्र स्थाईरूपमा बसोबास गर्ने नागरिकको हकमा ५० प्रतिशत शुल्क मात्र लाग्ने छ । नगरपालिका भित्रको सरकारी निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तथा निजको परिवारको लागि ल्याव जाँचको १० प्रतिशत शुल्क मात्र लाग्ने छ र स्वास्थ्य विमा लाभग्राहीलाई १०० प्रतिशत छुट र सो रकम सम्बन्धित स्वस्थ सम्बन्धित निकाईबाट मांग गर्ने गरी निर्णय पारित गरियो ।

१६. कान्जी हाउसको दर

१	क) घोडा, घोडी, गधा, पाडापाडी, भैसी, रागा आदीमा प्रतिदिन	रु.२००/-
२	ख) गाई, गोरु, बाछ्रा, बाछ्रीमा प्रति दिन	रु.१००/-
३	ग) खसी, बाख्रा, बोका र दुध नखाने पाठा, पाठीमा प्रति दिन	रु.१००/-
४	घ) सुगुर, बंगुर प्रति दिन	रु.३००/-

द्रष्टव्य :-

क) कान्जी हाउमा सुगुर बंगुर दाखिला गर्ने व्यक्तिलाई असूलीको ५०% पुरस्कार दिइनेछ ।

ख) छाडा छाडने सुगुर, बंगुर माने व्यक्तिलाई प्रति सुगुर बंगुरको रु. ५०/- पुरस्कार दिइनेछ ।

ग) कान्जी हाउमा दर्ता भएको पशुलाई सम्बन्धीत व्यक्तिले ७ (सात) दिने भित्र छोडाउन नआएको खण्डमा नियमानुसार लिलाम विक्री गरि आएको आम्दानी न.पा.कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

घ) कान्जी हाउसमा दाखिला भएको चौपाया कुनै कारणले बिरामी भएमा वा मृत्यु भएमा कुनै किसिमको हानी नोक्सानी भएमा सम्बन्धित धनीले क्षतिपूर्तिको लागि कुनै दाबी विरोध गर्न पाइने छैन ।

१७. न.पा.ले पार्किङ क्षेत्र तोकेको स्थानमा सवारी साधन पार्किङ गर्दा लाग्ने पार्किङ शुल्क :-

सि.नं.	विवरण	आ.व २०८१।८२	आ.व २०८२।८३	आ.व २०८३।८४
	नेपाली नम्बर प्लेटका			
१	बस, ट्रक, हेभी गाडीमा	८	८	८
२	जीप, टयाक्सीहरुका साधन	५	५	५
३	मोटर साईकल	३	३	३
	विदेशी भएमा			
१	बस, ट्रक, हेभी गाडीमा	१२	१२	१२
२	मिनि, बस, ट्रक	८	८	८

३	जिप, कार, भ्यान, मेटोडोर आदी	६	६	६
४	६ चक्का माथिको साधन	२०	२०	२०

१८. सर्कस खेल तमासा तर्फ :-

सि.नं.	विवरण	आ.व २०८१।८२	आ.व २०८२।८३	आ.व २०८३।८४
१	सर्कस श्रेणी क प्रतिदिन	३००	३००	३००
२	श्रेणी ख प्रतिदिन	२००	२००	२००
३	जादु प्रति दिन	२५	२५	२५
४	खेल तमासा प्रति दिन	२०	२०	२०

१९. वेवारिशो लाश तथा गाई वस्तुहरुको सिनो फाल्ने :-

सि.नं.	विवरण	आ.व २०८१।८२	आ.व २०८२।८३	आ.व २०८३।८४
१	वेवारिश लाश	३००	३००	३००
२	भैसी, रांगा, साढे	३००	३००	३००
३	गाई, गोरु, घोडा, गदहा	२००	२००	२००
४	कुकुर	३०	३०	३०
५	बिरालो	१५	१५	१५

२०.१ पशु बजार सेवा शुल्कको दर :-

क) गाई, गोरु, रांगा, घोडा र घोडीको प्रति थान विक्रेताबाट लिने रु. ७५/-

ख) गाई, गोरु, रांगा, घोडा र घोडीको प्रति थान क्रेताबाट लिने रु. ७५/-

२०.

२ खसी वाखाबाट सेवा शुल्कको दररेट -

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१।८२	आ.व. २०८२।८३	आ.व. २०८३।८४
१	खसी, बाखा, बोका, पाठा, पाठी प्रति थान विक्रेताबाट	३०	३०	३०
२	खसी, बाखा, बोका, पाठा, पाठी प्रति थान क्रेताबाट	३०	३०	३०

२१. क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका अन्तर्गत लाग्ने बजार बाट निकासी हुने वस्तुहरु (तरकारी र मवेसी) को निकासी कर :-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
१.	टेम्पु प्रति टिप	रु. १५०।००	रु. १५०।००	रु. १५०।००
२.	ट्रक (४ चक्के) प्रति टिप	रु. ५००।००	रु. ५००।००	रु. ५००।००
३.	ट्रक (६ चक्के) प्रति टिप	रु. ७००।००	रु. ७००।००	रु. ७००।००
४.	ट्रक (१० चक्के) प्रति टिप	रु. १०००।००	रु. १०००।००	रु. १०००।००
५.	ट्रक (१२ चक्के) प्रति टिप	रु. १२००।००	रु. १२००।००	रु. १२००।००
६.	ट्रक (१४ चक्के) प्रति टिप	रु. १३००।००	रु. १३००।००	रु. १३००।००
७.	ट्रक (१६ चक्के) प्रति टिप	रु. १५००।००	रु. १५००।००	रु. १५००।००
८.	पिक अप प्रति टिप	रु. ३००।००	रु. ३००।००	रु. ३००।००
९.	ट्रयाक्टर प्रति टिप	रु. १५०।००	रु. १५०।००	रु. १५०।००

अनुसुची (१२)

दफा (१३) सँग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

२२. पर्यटन शुल्कका दर :-

क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र लगाईने पर्यटन शुल्क क्षीरेश्वरनाथ नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

अनुसुची (१३)

दफा (१४) सँग सम्बन्धित

दण्ड जरिवाना

२३. दण्ड जरिवाना :-

क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी सान पाकिङ्ग वा व्यापार व्यवसाय गर्ने, फोहोरमैला फाल्ने तथा प्रचलित कानून विपरित कार्य गर्नेलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार दण्ड जरिवाना गरी असूल उपर गरिनेछ ।

अनुसुची (१४)

दफा (१५) सँग सम्बन्धित

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क

२४. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क :-

क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तीहरु दा.खा. तथा नामसारी रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

